PAGE
6

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
04 февраля 2025  года

№ 75
	О формировании нового состава
Общественной палаты
Грайворонского муниципального округа
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 8 Федерального закона от 23 июня 2016 года №183-ФЗ «Об общих принципах организации
и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» постановляю:
1.
Объявить о формировании нового состава Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области.
2.
Утвердить обращение к некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Грайворонского муниципального округа, о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области (приложение №1).

3.
Утвердить форму заявления о согласии кандидата быть членом Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области (приложение № 2).

4.
Утвердить форму анкеты кандидата в члены Общественной
палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области (приложение № 3).
5.
Установить срок приёма документов от некоммерческих организаций, находящихся на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области, с 05 февраля 2025 года по 07 марта 2025 года.
6.
Информационно-аналитическому отделу аппарата главы администрации Грайворонского муниципального округа (Федоренко Е.В.) сформировать список кандидатов в члены Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области в срок
до 12 марта 2025 года.

7.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»
и сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
8.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - руководителя аппарата главы администрации Е.А. Адаменко.

9.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Грайворонского муниципального округа

Белгородской области
от 04.02.2025 №75

ОБРАЩЕНИЕ
к некоммерческим организациям,

зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность
на территории Грайворонского муниципального округа,
о начале процедуры формирования нового состава
Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области

В связи с истечением срока полномочий членов Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области, в соответствии с частью 12 статьи 8 Федерального закона от 23 июня 2016 года №183-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» начинается процесс формирования нового состава Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области.

Администрация Грайворонского муниципального округа просит принять активное участие в формировании нового состава Общественной палаты округа, в состав которой будет входить 21 человек со сроком полномочий
три года.

Каждая некоммерческая организация, деятельность которой в сфере представления и защиты прав и законных интересов профессиональных
и социальных групп составляет не менее трёх лет, вправе предложить одного кандидата в члены Общественной палаты округа из числа граждан, которые проживают на территории Грайворонского муниципального округа.

К выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты округа
не допускаются следующие некоммерческие организации (в соответствии
с частями 2 и 4 статьи 8 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» и частью 2 статьи 6 Федерального закона от 04 апреля 2005 года
№ 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации»):

1)
некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за один год до дня истечения срока полномочий членов Общественной палаты действующего состава (зарегистрированные после 06 мая 2024 года);

2)
политические партии;

3)
некоммерческие организации, которым в соответствии
с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме
о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным;

4)
некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена
в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности», если решение
о приостановлении не было признано судом незаконным.

Членом Общественной палаты может быть гражданин, достигший возраста восемнадцати лет.

Структурные подразделения общественных объединений,
в т.ч. профсоюзных и иных некоммерческих организаций, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Грайворонского муниципального округа, прилагают к представлению о кандидате следующие документы:

1)
решение коллегиального органа или иного органа, обладающего
в силу закона или в соответствии с уставом некоммерческой организации правом выступать от имени этой организации, о выдвижении кандидата
в члены Общественной палаты;

2)
заявление о согласии кандидата быть членом Общественной палаты,
в случае его утверждения, а также об отсутствии ограничений, предусмотренных частью 2 статьи 7 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»;

3)
копию документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественной палаты;

4)
анкету кандидата в члены Общественной палаты, содержащую биографические сведения о кандидате;

5)
согласие кандидата на обработку его персональных данных.

Представления о кандидатурах и документы, необходимые
для выдвижения кандидатов, направляются в информационно-аналитический отдел аппарата главы администрации муниципального округа с 05 февраля
по 07 марта 2025 года по адресу: г. Грайворон, ул. Комсомольская, д. 21,
каб. 201, телефон для справок: 4-42-70.

Глава администрации                                                                      Г.И. Бондарев

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Грайворонского муниципального округа

Белгородской области
от 04.02.2025 №75

ФОРМА
заявления о согласии быть членом Общественной палаты
Грайворонского муниципального округа
Белгородской области

Главе администрации Грайворонского

муниципального округа Белгородской области

Г.И. Бондареву

от _________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие на утверждение меня членом Общественной палаты Грайворонского муниципального округа Белгородской области.

Подтверждаю, что не попадаю под ограничения, предусмотренные частью 2 статьи 7 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации».

                                         _________________

                                                             (подпись)

                                                          _________________

                                                              (дата)

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Грайворонского муниципального округа

Белгородской области
от 04.02.2025 №75

ФОРМА
анкеты кандидата в члены Общественной палаты
Грайворонского муниципального округа Белгородской области

АНКЕТА

КАНДИДАТА В ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________________

2. Дата рождения ________________________________________________________________

3. Место рождения _______________________________________________________________

4. Гражданство __________________________________________________________________

(если изменялось, указать, когда и по какой причине)

5. Вид документа, удостоверяющего личность ________________________________________

________________________________________________________________________________

(паспорт (серия, номер, когда и кем выдан), либо документ, заменяющий паспорт)
6. Адрес места жительства _________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование субъекта Российской Федерации, район, год, иной населенный пункт, улица, № дома, квартиры)

7. Место работы _________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(наименование основного места работы или службы, должность)

8. Образование __________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(высшее, среднее специальное (техническое), среднее. Наименование учебного заведения. Обязательно указываются (при наличии) юридическое образование и ученая степень)

9. Наличие наград ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(вид, когда, кем и за что выданы)

                                                          _________________

(подпись)

                                                          _________________

(дата)